CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

SELEÇÃO DE ENTIDADES PRIVADAS SEM FINS

LUCRATIVOS

O Estado do Espírito Santo, por meio da Secretaria de

Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social -

SETADES, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

constante no processo administrativo n.º 81428103/2018 e no

CONVÊNIO SICONV Nº 854508/2017, torna público o

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA para a seleção e

contratação de entidades privadas sem fins lucrativos para a

implementação da tecnologia social CISTERNAS DE

PLACAS DE 16 MIL LITROS, observadas as disposições da

Lei Federal nº. 8.666/93, da Lei Federal nº 12.873/2013, do

Decreto nº 8.038/2013, Portaria MDS nº 528/2017, de 26 de

dezembro de 2017, Portaria nº 338/2016, de 16 de dezembro

de 2016, e Instrução Operacional SESAN nº 02, de 08 de

agosto de 2017 e em consonância com as diretrizes e critérios

estabelecidos no Edital, que estará disponível no site

www.setades.es.gov.br, no link “Chamamentos Públicos”,

subitem “Programa Cisternas”, bem como pelo e-mail:

cpl@setades.es.gov.br. O recebimento da documentação dos

interessados na contratação dar-se-á até o dia 24/04/2018,

devendo ser dirigidos à COMISSÃO DE SELEÇÃO

PÚBLICA, localizado na Rua Dr. João Carlos de Souza, 107,

sala 702 (Protocolo), Barro Vermelho, Vitória/ES, CEP:

29.057-530. Maiores informações através do e-mail indicado

ou telefone (27) 3636-6812.

Vitória/ES, 06 de abril de 2018.

Andrezza Rosalém Vieira
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e

Desenvolvimento Social